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Kirjallinen lausunto valtioneuvoston selvitykseen U 10/2020 vp: Valtioneuvoston kirjelmä 
eduskunnalle komission ehdotuksista covid-19-epidemian torjumisen erityistoimenpiteiksi 
Euroopan rakenne- ja investointirahastojen ja vähävaraisimmille suunnatun avun rahaston osalta 
(koronakriisin investointialoite plus) 

 

Sosiaali- ja terveysministeriö kiittää mahdollisuudesta lausua valtioneuvoston selvitykseen U 
10/2020 komission ehdotuksesta covid-19-epidemian torjumisen erityistoimenpiteiksi Euroopan 
rakenne- ja investointirahastojen ja vähävaraisimmille suunnatun avun rahaston osalta. 

Sosiaali- ja terveysministeriö näkee hyvänä, että eri rahoitusinstrumenttien mahdollisesta 
mukauttamisesta terveydenhuoltojärjestelmän kestävyyden varmistamiseksi keskustellaan. 

Terveydenhuoltojärjestelmän kapasiteetin toimivuus on tähän asti turvattu kansallisella budjetilla. 
Terveydenhuoltojärjestelmän toimivuus on ensisijainen edellytys pandemian selättämiseksi ja siksi 
on hyvä, että Euroopan rakenne- ja investointirahastoille luotaisiin poikkeuksellista joustoa COVID-
19-tilanteeseen vastaamiseksi. On tärkeä huolehtia ihmisten fyysisestä, sosiaalisesta ja 
psyykkisestä toimintakyvystä sekä yritysten taloudellisesta selviämisestä osana covid-19-
toimenpiteitä ja niiden vaikutuksia. Lisäksi toimenpiteitä poikkeustilanteen jälkeiseen aikaan tulee 
suunnitella.  

Sosiaali- ja terveysministeriö on avannut meneillään olevan ESR-ohjelmakauden jäljellä olevan 
rahoituksen osalta valtakunnallisen avoimen ESR-hankehaun, joka suunnataan koronaviruksen 
vastaisiin ja sitä helpottaviin toimiin. Lisäksi sosiaali- ja terveysministeriö on tiedustellut kohdistetusti 
käynnissä olevilta ESR hankkeilta niiden mahdollisuudesta suunnata hankkeen toimia uudelleen 
koronaviruksen vastaisiin ja sitä helpottaviin toimiin. 

Vähävaraisille suunnattu ruoka-apu ei sisälly Suomen sosiaalipalvelujärjestelmään, jossa 
viimesijainen toimeentulo turvataan kattavalla etuusjärjestelmällä. Ruoka-apua tarjoavat Suomessa 
järjestöt ja muut kolmannen sektorin toimijat. Kansallisella tasolla sosiaali- ja terveysministeriö on 
vuoden 2020 talousarvioon sisältyvästä määrärahasta myöntänyt julkiseen hakuun perustuen 
valtionavustusta järjestöille ruoka-aputoiminnan valtakunnalliseen järjestämiseen, koordinoimiseen 
ja kehittämiseen.  

Vähävaraisille suunnatun eurooppalaisen avun rahasto FEAD on tarjonnut elintarvikeapua ja 
perushyödykkeitä niitä tarvitseville. Suomessa vähävaraisten apua on toteutettu jakamalla 
vähävaraisille elintarvikeapua kumppaniorganisaatioiden kautta. Ohjelman jäsenvaltiotehtävistä 
vastaa Suomessa työ- ja elinkeinoministeriö ja ohjelman hallintoviranomaisena toimii Ruokavirasto. 
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